
Nro. 39
A ’ FELS. R. TSASZÁRNAK ÉS KIRÁLYNAK

KEGYELMES ENGEDELMÉBÓL.

Kelt Editben Májusnak 16 dik napján 1797-**
ofztendöben»

B é

éhai Ildik Leopold Csáfzár és A
Ö Felség hitvessének , Mária

sneg halálozássáért, az efztenóónként 
kott Kiailiák, ezen hónapnak_i2 ken, estve!  ̂ <5

Király
is iának
ni ízo-

kor.
Ö Felségek jele

Exequiák pedig a es I
létekben, az wdvarho

zarne 
;*t,ozan-

d ö k U l l  ^ttTügyan ezen M n « j s  kán d F
tartottattanak KI áment ina Királyi He
ízony, ezen 
iáról Bétsbe

hónapnak kén érkezett Bu

T:

A’ Béni Polgárság, az.0  FeLégéhez vai^k 
ege teliyesittése mellett,

Q
az alsó Austriai kór
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mányozó izék I l Gróf Saurnához való
kötelességéről sem felejtkezett-el, a’ midón, hogy 

vefzedelemmel fenyegetödzó idő fzakaflza alatt,
l bőlts rendelése fzerént, nemtsak

a7
az
az

Excellaja 
hogy ezen városban semmi rendeletlenség 

nem történt, hanem hogy a’ jó Polgárok is, a5 
magok Fejedelmekhez való hivségeket, egym

vetélkedve tellyesitették, azt Ő Exceilájának 
köfzönvén, azért háiádatosok kívánt lenni, mi- 
nekokáért az ide való magistratus, az egéíz Pol
gárság neviben, egy arra ki-rendelt deputatió ál
tal benyújtott írás mellett, Polgári Jussai tifz- 
telte-meg Ő Excelláját.

Laybachból Máj. 5-kén azt írják, hogy a" Cs*
ezen

érk
K. Generál-Major Meerfeld, Görzböi 
4 kén érkezett meg oda, a’ kinek — ö —  
vei, a? Frantzia kommandirozó Divisions-G 
Bernadette, a’ maga Generál-Stábjává! égj

P
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n •

azonnal egy visitát adott nékie. —  A ’ Masscna 
divisiójának utolsó ofztálja Máj. 5-kén ment bé 
Laybachba, és a’ mint a’ fennebb meg-nevezett 
levél hirleli , ezen hónap 9-kéig, az egéfz Frantzia 
ármádiának el-kellett onnan takarodni. — Ezen

Ibői olvassuk azt is, hogy a’ Triesti külső 
n kívül, a’ harmintzados h 
hónap 4-kén, igen nagy tűz

meíTz
ad vala ,

Ilynek hirtelen való eloltását, Bernadetté is
1  /  r  5 » 1  f  1  •% X T *  .  •  t  ^ 1  ,  ,jelen lévén a

hét, kölzönni
Az 

Di áriun]
lebbrŐl
tett, 
son 1

a’ Frantzia katonáknak le

ezen
9a

hónapnak 13-kán költ Betsi udvari 
felső es alsó Re'nus mellyéki köze-

gy el-fo 
rva k di

ákban el eg sebessitte
látott vitézeink neveket hoííza 
e a’ közönséggel, mi pedig E 
zoknak neveiket tartottuk ízükOlvasóinkai, tsak t

ségesnek lenni közölni, a’ kik felőli úgy véleked
tünk, hogy azok a’ mi E. Olvasóink elolt íze- 
inéljesen is, vagy leg alább nevekben ismeretesek,

A  Rtfnus felső mellyékin, a5 Csáfzár gyalog
úi közül el-esett all-Hadnagy Poográtz 1 fneg*se
essittetett, a Ka unit z regimentiből Kapitány Si
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>/7on ; el fogattal ott a
ió tartó Simoni.
tént atáb

Benjovfzhy regimentbőlZ
ió ó meliyékioélA* Rt

P  A •  •  i  w fÍz arjai ko 
íz árjai

ameg stb
Hadnagy R ánJTia’ I

hu.
hu-

/ W
közül pedig ió Hadnagy Illési és Hadnagy

íogattattak Gr. A. a hat
való stuttzosok közül, Záízlótartó

Barkó hüfzáriai k
a

P C T Kap Bartsay
A l elesett, meg sebessittetett, el fogattatott all- 
tifztek’ és köz emberek’ izárn 9l
m
nem

&ye n %
"ÍJ

S' nehány

Corpussokh o z

mellyel még eddig meghatározva azért 
hét tudni, mivel az ebtevelyedtek, vagy

mind jonek viflzá a’ magokfogait a tta&,l meg

vezere Gen.Az Olafz Orlzági Fr. tábor fó
Cs. Kir. seregek fó vezére Ká-Bona varia a és a

az el kezdendő békességes al-toly Hertzeg
kudozások, annyival könnyebbekké tétetödjenek, 
a* fegyver nyugvásra való nézve az ide alább
m -irt punctumokban egyeztenek vala meg:

A* Frántzia és Cs. Kir. táborok között,
ugyan azon hónapApr* 7 ke

ísj-ka estvy ÍV o \ CS t?
fogva,

féey verízünés.

A5 F rm bb fzárnyának íz
a? mostani helyekb

"Fiume között meg-telepedvén
a’ linéa pedig Treffe

u. m. Ti és

meg;
Aíárburiweistritz , Z il l i ,

Mur vize jobb partyan pedig

, ottan maradjanak- 
n, Littai, AFindisch- 
és Ehrenhauseniz. a*

G
£

Leoben
Bruch, Trafejach, Alanté és a’ Mauler ni úttól
bgva Rottenmann, es lm  ingig, vegre

yiu k Rastadt
az JE/w \
/, Spital

Dráva völgyin kerefztiíl terjedjenek
3) Ezen fégyverfzúnésnek, <

légyen ; az ezen kornyékeken Frantzia és Cs.
KÍr. kommandirozó Generálisok pedig , abban ma-
^ok k ö z ö t t  m eg  e g y e z h e t n e k , hogy Kiki k ö z ü l i e k
mitsoda pofztokan tartsa a’ maga vigy
Tyralisban pedi 
történetben is 7

ségeskedések, akármelly
hamarább el ne keadettessenek,

Q q  2
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hanem a’ fegyverfzűnésnek fel-mondása után 24 
óráknak el telesek múlva. — Kőit
Apr. 7- kén 1797 ben , a’ Gén. Májor Mcerfeld, és a* 
Csáízári fzolgálatban lévő Gén. Lieutenánt Gr. 
Bellegarde; meg a’ Frantzia Respublika tábora fő 
Generálja Bonaparte áll-irások alatt. Ezen fegy- 
verfzúnést illető fzövettség ereje mellett mente- 
nek-bé azután a’ Fr. seregek Graetzbc, Bruckba, 
és Rottenmannba, Apr. 17-kén pedig másodfzor
is Triestbe.

.r

Ezen fegyver nyugvásnak ereje fzerént, re- 
ízünkről Gen. Laudon, és a’ Frantziák réfzéről 
Gén. Battaud Tyrolisra és a’ Velentzei földekre való 
nézve, a’ következő módon egyeztenek vala meg: 
1) Hogy a’ fegyveiTzünés ottan Apr. 18 kán kez
dődjék e l , és Apr. 23 káig tartson. 2) A’ Frantzia 
truppok határjai, Bassánó , Volárgna, Pastungó, 
Lacize, és a’ Gárda tavának fele légyenek. 3) A* 
Csáízári truppok’ ízélső poíztyai ezek légyenek: 
Quere, Felire, Rofel, a’ Stagna völgyei, Thiene, 
Schió, Peri , Kiválta, Malsessine , Limon , Rocca 
d'Ansó Lower, és Tyrolis hoíízára egéíízen 
di Legnóig, Mont eb áldó pedig, a’ két táborok kö
zött lévő helyekkel együtt, neutrálissá hagyattat- 
tanak. 4) Ezen fegyver nyugvás továbbra is el 
fog halaíztatodni, hogyha azt a’ két fő táborok 
kivánni fogják, mellyet mind addig meg tartani 
mind a’ két fél köteleztetik, ' mig az előre fel 
mondott 24 órák el nem telnek. — Kőit a’ - 
nai várban, Apr. 18 kán 1797 ben a’ B. Laudon,
Neuperg, és Battaud all Írások alatt.
#

Nagy Brit.
\

A ’ közelebb múlt hónapnak 20 kán, 
ban egy ollyan nagy Tanáts tartottatott, a’ melly- 
ben minden Ministerek meg jelentenek, és a ’ melly- 
nek a lett a Resultatuma, hogy
a* ki (a’ mint iránta vélekednek) Béts felé vette 
vala^az útját, egy kurír valami ujj tudósittásokat 
vitt utánna. Ugyan azon a* napon , egynéhány
kereskedők és banquiersok menvén Pitihez a’ bank



óirectororokkal egyetemben, egy újjonan való 
költsön adás nemiről akartanak tanakozni, ollyan 
formálag, hogyha arra a’ Parlamentum fzabad- 
ságot enged , a’ Csáfzárnak', és Irlándiának 18 mii-

elly költsön adáslióm költsonezzenek a
azthogy minémü fel-tételek alatt essék-meg 

ugyan azon hónap 24 kén fzándékoztanak meg
határozni Meg gliai Grófságokban mind
tartottatnak a’ gyűlések a’ végett, hogy az eddig 
volt Ministereket a5 Király nyugodalomra botsát 
ván, hellyettek újjokat vegyen-feh

Egy uimérikaihajó tudósittása fzerént, melly
is Madrás mellől Sept. 27-kén ment vala el, Ma-
drástól 10 mért föld nyíre , dél felőli, a’ Frantziák- 
nak egy eskaderit fzemlélték evezni. — Ezen es- 
kader egy 54 ágyújú hajóból, és 5 fregattákból 
állott, mellyek közül három 44, kettő pedig 40 
ágyúsok voltának. — A’ fzigeteken lévő
Angliai truppok és mátrozok, a’ mint az Apr. 
21-kén költ Londoni levelek hirlelik , többnyire 
mind betegek, és az életre tartozó dolgokban is 
nem kevés fzükséget látnak. — A’ Madrási ob
servations tábor 12000 emberekből álló, mellyet 
Gen. Clarke kommandiroz.

A’ Martinique fzigetiben Febr. kán kőit tu
dósítások fzerént, a' Frantziáknak azon fziget- 
hez közel lévő Thetis és Pensite nevezetű két fre- 
gattájok , mintegy 50 , réfz fzerént An^lus , réfz íze« 
rént pedig Amérikai hajókat vettenekel. —- Ezen 
hajókan kívül még más rendbeli hajóikat is vet
ték el a’ Frantziák az Amérikaiaknak, a’ kikkel 
sokkal keményebben fzoktanak bánni, mint sem 
az Anglusokkal.

A’ Martinique fzigetiböl vett újjabb tudósit
tások fzerént Victor Hüques jól fel-fegyverkezve, 
3000 emberekkel St. Domingo fzigetit meg fzállani 
Szándékozik, de az Anglusoknak Guadeloupenál 
lévő fregattáji is ízemen tartyák néki minden 
mozdulását. — Minthogy a’ Frantziáktól az An- 
glusok által el-vett napnyugoti Indiai minden Wv
»



kötő hell vek iránt, Victor Huques azt publik
bogyó azokat ostrommal fzándékozik m

venni, erre való nézve a rabló k
nak
tinia

Uy
To

P k h
* 5 St. I ucia, Be

O v a’ Mar-

Essequebo Port au Pr es
kotó hel 
dáíízák-fel

yekhez delt neutrális haj
érnie ízigeijei ki,. i .Vi va

Bemer arából Ja 9 azt k
ünglusok h ♦  /  •

Spanyolok a1 tájban az 
nek vala,
tói viíTzá verettetvén, a 
rendeletlenúl kénízerittetteijek magokat viífz

hogy
utefte

de fzerentsétienúl, mivel az iingiusok5 magok eg.

m. A ’ Lord Jer meg ei ossitetcscre k * *

gek, Aiártz. 26 kan Liss abont ól m c 0
tattatván, azért ok ollvan vélek
nak hogy kna dikb meg

Iát-

er
kezniek , és általok a’ Lord Jervis flottája 22 lio
hajókból álló kemény o tétettetett.

A’ Portsmouthimatrózok az iránt odt
nak-fel, hogy
soldal me

eddig
6 az életre

napi fizetések , egy

ok meg-nagyobbittassék E
P

k

mivé
zendülésektől annyival is inkább tartani lehe
- I  - w  / v  1  f - »  í l  4  t  r v r »  k k  1  r  > -*  .r *  A  1  < 1  4  t  v r  A  f  •az egéfz flo az o

magazmumoKat el foglalták
fegyvereik

kezek alatt v a n ; a 
, a’ tengeri katonák- 

fzedték: a’ tifzteket a’ ma
gok subo?dinatiojok alá tték a’ mi pedig a’
fzolgálaibéli foglalatosságokat illetik, azokban 
nékiek eugedelmeskedn Ezen atrozok ma
goknak igen fzcroís törvényeket tettenek, mellyek
ízerént, ha valaki közüllök 
is, azt keményen meg büntetik

meg

Frantzia

FAz -Amerikai és 
likák kozott lévő ej
sokja nézve , az

yenetlensegek
Orfzági Respub

Virginiából Maud L
r y üit e,o ? d

ebhánttá
októl

egy rendkívül
vraló kövei, ügy küldeltetvén Apr. 19

1



rkezeít meg A* Quotidle.nne nevezető Fr
újság levél írója ,

’ maga ólvasói eleikbe, a’ meg.fontola
A| 23 kán k be

reajjok tejendő feleletre nézve, e’ következendő 
kérdéseket tette va la : Váljon lé íze né békességünk 
avagy nem? — Váljon a’ mi Hazánkon (Fr^On 
ízagon) kívül lévő ellenséggel folyt
nem a hazafiak es polgárok között való hadako

háborút,

zas fogjaé nyomban k Ki fö
hafznát venni a’ meg-kötendő békességnek, 
fzivü jámbor embereké, vagy pedig a’ Jákob

több
• /a jo

Az uralkodóké, vagy pedig a’ kiken ural-
móddal ieízen jobb a’ békés-Mi

el ly fz történet,

sok
kodtanak? — 
ségre ei-jutni ,
vagy pedig a’ győzedelem vétele

A ’ Párisi krónikát ki adója, a’ fogságba té
tetett újság író Járdin, fzabadon botsattatott. —  
A ? Korsikai Rcgierungs Commissarius Polgár Miot^

Gén. Bonaparte testvére Korsikából Livornó- 
ba mentenek 
ról az í
menni, holott az ő réfzeken 
vesen vagyn
újra próbát tettenek, hogy efillanthassanak , d 
fel-tett tzéijokban ekkor sem bóldogúlhattanak

és a’
A’ Port ofe r rá] ói) a lévő -

hir, hocv ők Sardimábaakarnának által
tartok Közül nem ke- 

A ’ Kondoméban lévő fogjak

A* Baboeuf és az ő Complex-T 
a’ kik a’ Pendomei nemzeti I 
előtt \

processussok 
ényt tévő izék

ádoltaltanak vala b e , mentői hamarább ki

P ari a Úííy találna is lenni, de
hogy annak jó ki menetele légyen, azt tellyesség
gél ««m hetik

A’ Sieyes gyilkossá Poule, azt kezdette most 
erossitteni, hogy Sieyes maga magát sebessitette 
volna meg, annak alkalmatosságával, midón kél
tségbe esvén, magát a’ jelen lenben meg
akarta vala Ölni, és hogy azon fzándékában S ty cst  
még Poule akadályoztatta-meg, — A’ Párisi újság
levelek azt hirlelik, hogy oda sok idegen embe-
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rek kezdetiének ollyanak bé takorodni, a’ kiknek 
fel tett tzéljaik gyanússá lettenek, és minekelőtte 
a’ deputatusok egy harmad réfze instellaltatnék, 
az előtt való foglalatosságaikat tsak tettetésből 
folytatják* — Marchena (Spanyól) iránt a’ végez
tetett vala, hogy ízámkivetésbe a’ Spanyol Ör- 
fzági Amérik óbaküldettessék , de ezen végezés

i

megváltoztatván, mivel ő az eddig való válafz
fásokban külömbkülömbféle intrigákat tsinált, 
azért már tsak az Orfzág határán kívül fog vitet-

m / m r  ̂ A *• 1   ̂ ® t  ^ .tetni. Párisnak St. Anton nevezetű külső va- 
rossába, nem régiben 300 Mársiliaik érkeztenek* 
meg* — A’ Párisi bankiersokat, Enfantin nevezetű 
testvér atyafiakat óoo font sterlingekről való An- 
glus bankó tzéduiaknak ki fizetések által akarták

t 1

vala nem régiben a’ vízre vinni, meilyeknek jo 
kamarán való kelések felöli kéntelkedni kezdvén 
az említett bankiersok, azokat mind addig ki
fizetni nem akarták , mig azoknak törvényes vol
tok meg nem bizonyittatik, melly iránt a’ Lón- 
doni bankó eleibe menvén a’ dolog, az is úgy ta 
lálta, hogy a’ fennebb említett bankó tzédulák 
tökéletesen gonofz úton módon kéfzültenek volna*

A’ Terroristák még sem nyughatnak a’ bö-
ag titkos gyűléseket kezdettek tar

tagjai közül
rökbe /  •  t

tani, a’ mellyekben a’ régi Co 
Álhite és még mások praesideálnak. Ezeknek 

nd tsak abban fő a’ fejek, a’ mint Dupont de
JScmours mondj
és a Directo

hogy a nép Rep

hassák eiébb a’ felső
élyeket mi móddal állit- 
ilágról*

Apr. 24 kén azt írják , hogy a’ be
kességet illető Praeliminaris Articulusokat subseri
balva azon a nap ólna a’ Directorium

Ilynek foglalatjáról ki egy, ki pedig másféle
hogyképpen ízolván, abból azt lehet ki-hozni 

meg annak foglalatjai a’ közönség nem 
A leg újjabb Párisi levelek hirlelik azt i s ,

tudj
hogy

Sieycs a maga sebeiből már ecréífzen ki-eyogVi
legyen* — A’ Directorium tagjainak válafziasa MA D

kán íog véghez menni: Májusnak 21 -kén



pedig, a’ törvény tévő test űjj deputatussainak 
egy harmad réfze fog instelláltatni.

Stra/zburgból Apr. 27 kén. Hertzeg Rosenberg 
egynéhány elé való más Csáfzári hadi tűitekkel 

Gén. Moreauvalegyütt ma érkeztenek-meg ide,
tiTztelet meg adása mellett, a*a kiknek mind

közelebb
Moreau ármádi
viából ki-iÖvén

vasarnap bál is fog adattatni
trupjainak nagyobb 

a’ Re'nuson kereíztül költ

A*
Svd

k
katonaság pedig, annak
seg vagyon > Id ágok

hogy már béke 
maga kalapjáb

Batáviai Respublika.
A ’ Batávosok tábora ollyan parantsolatot 

vett, hogy magát minden tekintetre való nézve 
útra kéfzülve úgy kéfzen tartsa, hogy Májusnak 
lókén, a’ merre kommandiroztatik , azonnal út
nak eredhessék. A ’ votumot adható minden
Polgárok, a’ Conventnek végezése fzerént, eskü
vések letételek mellett arra köteleztettenek, hogy 
ok azok közül, a’ kikhez az a’ gyanú férhetne, 
hogy ők a’ helytartó alatt volt orfzáglás módjá
hoz vonfzanak, teilyességgel senkit is, se válafztó 
fzemélynek, se, pedig valatnelly hivatalra nem
fognak ki nevezni. Mmsterdámban mindennek,
valaki egy kutyát tart, attól efztendőnként két 
forintot, a’ ki kettőt tart 2 1/2 forintokat, és illyen 
formálag a’ kutyák sokaságához mérsékleti con- 
tributiót kelletik fizetni.

Hágából Apr. 29 kén azt Írják, hogy már 3 
Provintziák u. m, Hollandia, és
recht , a’ Nemzeti Gyüllés előtt azon kívánságok
kal jelentenek meg, hogy a’ Mártz. 11 kén kőit 
decretum el töröltetvén, az újj Constitutióra való 
nézve, nem a’ tartományok fzáma ízerént, ha
nem fejenként egyezzenek-meg.

Apr. 29-kén a’ Constitutiót ollyan tökéletes
ségre fzándékoztanak vala vinni a’ Belgák, hogy 
Májusnak i*ső napján, azt a’ Batáviai nép eleibe
terjefzthessék, de ezen fzándékjokból semmi se



lett, és meg-köfzönik, ha a’ magok Constitutio* 
jókat Május végire elkéízithetik.

A* Nemzeti Gyűllés közelekbről azon Epo- 
ehákat, idő fzakafízait határozta-meg, a’ méllyé* 
ken azon költsönbe adott pénzek interessel fizet- 
tettessenek*meg, a’ mellyek 1781-ben, Frantzia 
Orízágnak, az akkori Generál-Státusok garantiá- 
jok alatt adattattanak, és a’ mellynek, a’ Fran
tzia Respublikával való tractatussoktól fogva, az 
Ő fzátnadásokba kelletik bé menni. E’ fzerént 
azért a’ közelebb jövő Júniusban, az 1794 és 
95*diki, 1798 ban, Júniusban az 1796 es 97 dikbélt; 
1799 ben Júniusban pedig, az 1798 és 99’dikbéli 
intereseknek kelletik le*fizettetni.

Ho a’ Csáfzár és a’ Frantzia Respublika 
között fejendő békességnek Praeliminaris Articu
lussai immár subscribáltattanak, azt a’ Nemzeti 
Gyüllésben Apr. 28 kán adván fel a’ Praesidens, 
ebből már úgy kezdettenek vélekedni, hogy azok 

" Batáviai truppok i s , a’ mellyek olíyan párán-
kére útratsolatot vettenek va la , hogy Máj 

ndulolag kéfzen légyenek, ezzel ellenkező rende
Contre-Admiral Lucas enlést fognak venni, 

gedelmet nyert am
hajtattathalik, addig Schied, a’ maga házá

hogy mig ♦r«az o dolga végre

hoz vilfzá mehesse 
a’ Csáfzár Ö Felsé

múlathasson. Ho
és a’ Fi antzia Respubli 

között kötendő békességnek Praeliminaris Articu
bizonyoson subscribaltattanak az iránt

írÖ
aló hirt, Párisból Apr. 27*kén vitte-meg a’ Tele 
raphus Jlntiverpiába.

Nemet Orjzág*
t  1

r UImában benn, és a’ városon kívül is, még
sántzok mind keményen ásottatnak, a’ mely- 

lyeknek meg nézésekre, Cs. K. Májor
eugedelmén ki vül, senkinek sem fzabad oda men
ni. — Sv év iában egynéhány hellyeken ismét ural
kodni kezdett a’ marha dőgi.

, , , A> RénusiFrantzia ármádia, April, só-kán
tűképpen fekútt: A ’ jobb fzárnva Láhr felé vól‘
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tsolatot vévén, ma reggel fel fzedvén as sátorfát, 
Heilbronba ment által, Frankfurtnál pedig a’ to
vább való rendelésig, tsak a’ Wernek corpussa 
fog maradni.

Ezen levél hirleli azt is, hogy a’ Frantziák 
Wetzlárra 60,000 livrákból álló Contributiót ve
tettének.

A’ Rénus mellöll, ezen hónapnak 5*kén azt 
Írják, hogy mind a’ Frantziák, mind pedig a’ 
Csáfzár réfzéről való Generálok Hfog
nak öfzve gyülekezni, holott azt fogják megha
tározni , hogy mindenik ármádia hová húzza ma
gát viflza.

Wetzlárból Máj. 3-kán. Az ide való keres
kedők, a’ kik a’ Frankfurti sokadalomba akartá
nak menni azt befzéllették, hogy nékiek a’ JSidda 
vizén kerefztül menni meg nem engedték, és úgy 
értették volna, hogy Frankfurtnak a’ kapui úgy 
bé-zárattattanak, hogy az emberek onnan még 
tsak gyalog is, se ki, se pedig bé nem botsáttat- 
nak. — Mi lehessen a’ Frankfurt ezen keményen 
való bé-záratásának valóságos oka, azt még tudni 
nem lehet.

Apr. 26-kán, Wiirtzburgban is, mint fzintén
Vlmában, a’ sántzok keményen ásottattanak,
mellyeknek kéfzittésektől addig meg fzűnni nem
akarnak, mig az iránt való tudósittást nem véfz-
nek, hogy a* hrantzia Directorium a’ békesség 
Articulussait ratificalta.

• I «* •" •

D  á n i a.
M ilthából Febr. 22 kén azt Írták 

gába , hogy a kommandirozo Kapitány Fiskor ve
zérlése alatt lévő Thetis nevezetű fregattá, a’ nél
kül, hogy a’ Tripolisi Basával való békesség tö
kéletességre mehetett volna, Tripolisból ki indúl- 
van, Málthába meg-érkezett. Ezen fregattá mi- 
nekelötte a Tripolisi kikötő helyből ki-indúlt vol
na, tsak az előtt erkezett meg oda a’ -
na* egy rabló hajójok, meliy is a 
* et hajojokat prédába vala fel. —  Koppenhágából



azt Írjak, hogy a’ Triton nevezetű fregattá is on
nan rövid idő alatt, a* közép tenger felé fogja 
venni a’ maga útját.

jElegyes Tudósittások.
Azok a’ nyughatatlan Lengyelek, a’ kik 

davába fzerte fzejjel elterjedtenek vala, már most 
Chotzim körül kezdettenek erössen öízve gyűlni, 
a* kik magok közi sok fzökevényeket vévén fel, 
attól kezdettenek tartani, ne hogy ok valamelly 
zenebonát indittsanak. — A’ Chotzimi Basa ugyan, 
minden tekintetben jó rendeléseket kíván tenni, 
de minthogy az alatta való őrizet kevés fzámból 
álló, nékie is sokat kell az ujja között kerefztül 
nézni. Egy bizonyos udvarnál lévő Anglus kö
vet minekutánna meg értette volna azt, hogy a* 
Frantzia Respublika és Austria között való békés* 
ség minémü állapotban vagyon, arra ollyan Re

flexiót tett: Hogy a’ Csáfzárnak, a’ Frantzia Res
publikával való békessége, az Angliával való bé
kességnek is Praeliminaris Articulussa fog lenni. 
Londonból azt Írják 4 hogy Fax a’ többek között 
nem régiben ezt mondotta volna: Minket a’ ve
lünk egyesült hatalmasságok majd mind el-hagy
nak ; de még is egy, örökre meg marad mellettünk; 
ezen nagy hatalmasság pedig nem más , hanem 
a’ Nemzet adóssága, a’ melly nem hogy apadna, 
hanem inkább minden nap nevekedik,és a* me "7  
minket soha el nem fog hagyni, még akkor is mi
dőn békesség léfzen. Ez a’ maga pappirosból 
álló ellenségit, a’ Frantzia Nemzet adósságát, a’ 
maga meg-novésével meg*verte ugyan, de ez 
ollyan Triumphus , a’ melly a’ mi végső pufztu- 
fásunkat maga után húzza.

Az Orofz Birodalom ízeiéről Apr. 15-kén azt 
Írják, hogy minekutánna az Orofz Csáfzár és Csá- 
ízárné 0  Felségek, Mártz. 26 kán Moskaub meg
érkeztének vólna, az oda való néptől sok éljen 
kiáltásokkal fogadtattanak; és hogy a’ nagy f e 
jedelem Alexander, is más nap u. m. Mártz. 27 kén,
a’ maga hitvessével együtt Moskauba meg-ér*
keztenek.
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Posonból Májusnak 9-dik napján. Az ezen

megyebeli insurectionalis Nemes Regenientnek or
gan i s at i ó j a Gr. Pálfy Ru d o l  Óbester, B o  vjz k j  
Mihály Obristlajtinánt, és Gr.
Strazsámester Urakra vagyon bi
)lly nagy buzgoságot mutatnak 
' ' oíUí tökélletességre való
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a’ réájok bízatott
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N. Vármegyében nemtsak 
Polgárság , hanem mé^
való buzgosággal kivamtya Fels. Urunknak köz 
boldogságra tzéizó kegyelmes parantsolatját tel-

a
k a* Nemesség 

Zsidóság is rendkívül

lyesitení. Ezek a’ jeíenvaló insurrectionak elő
mozditásara 900
megye kaílzájába, és

forintot fizettek íe a
arra kötelezték

hogyha fél esztendőnél tovább fog tartani

. Vár- 
magokat,
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surrectio, akkor ismét annyit fognak fizetni.

#
világon vefzendő múlandó, 

Bánással Xrus egy aránt halandó, 
em teként az halai, sem rangot, sem elmé

Nem
Bar Nemes fzivet b

Krésusnak pénzes jövedelmét
éliy Hazád hafz

Még is fel kell ülnöd Káron tsonakj....
Szélesitsd-ki hired, a’ Rajna party %  i 

Le kafzal a halai nem elhettz sokaid 
Czérjék Kapitány Ür Király hiv fzolgája,
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Ennek Czegléde
4

péld
midőn karjai közzé Hitvessének
Repülne, fzáll hideg tetemének

$
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Két Magyar Hazánkban a’ ki az érzékeny 
Verseit olvasta, nem leífz feledékeny.

Hát még ki közelebb ismérte jó Szivét?
A ’ tsudálta bezzeg, benne Király Hívét. 

Sokfzor meg mutatta eztet Királyához
követnek ment a’ Frantz táborához. 

Ott is bátor ízivet, fzokott nyájassággal 
Adta elé dolgát, ’s fontos okossággal.

Kedves volt mindenek előtt, kik ismérték,
Még azok is ,  a* kik nem látták, ditsérték- 

Ugyan is érzékeny verseit ki láttya,
Hogy hogy ne lenne az, Czerjéknek Baráttya? 

Már ezen férfinak tüdő gyulladásba?
Kelletett meg halni nagy tusakodásba?

Zokogj Magyar ? Poéták sírjatok.,
Emlékezetére verseket írjatok;

Baráti, Paitási izivből sajnallyátok,
Músák Hitvessével holtig Gyáfzoilyátok.

A R M E N
EX TEMPORE TUNC STATIM  SCRIPTUM

A D
SPECTABILEM AC MAGNIFICUM

A  K O U M U Y,
INCL. COMITATUS SZATTH MARIÉN SIS
COMI OUliM PATHETICA ILLIUS ORA

TIONE NOBILITAS EJUSDEM PROVINCIAE
INFLAMMATA

DUCTORE SUPREMO COMITE

H A L Y I
HOSTI OBVIAM IRE COMMUNI SUFFRAGIO

CONCLAMAVIT
Die i. Maii Mnn 797

in Conventu Generali Karolini Jiabito

C a ROLE,  flumen eras pidum, dum in bella
paratos

Erigis, et stimulo, vinique animumque
Ora„ ..solvisti, jam Martia Pectora irendent 

Sanguine vult ensem tingere noster Eques
¥
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Jam clamat: Praeses! duces quocunque sequemur. 
Vivere nos Tecum dulce erit, atque mori.

In Te Majorum fervet vis pulchra Tuorum,’ 
Ibimus! huc ferrum! huc cursibus aptus equus! 

Hostes FRANCISCO vicina pericla minantur, 
Ibimus hunc tumidis eripuisse minis.

Ecce autem! arma strepunt, animi generosa pro*
pago

Inclamat Martem, jam igneus hinnit equus. 
Pulsat humum, spumatque ferox, gaudetque sub

armis •
Ferre Equitem, et campum Martis adire petit. 

Ipsa, Domus Patriae, Matrumque oblita Juventus 
Nil nisi castra, neces, horida bella sápit.

Ergo tam subito rapuit vigor ille Parentum 
Nostrum Equitem? O! Regis Gens studiosa sui» 

I! quo magna vocat clarae virtutis Avoium 
Gloria, dum Magnus ducet in arma Nepos.

H í r a d á s ,

Fries Tamás Bétsi Polgár és 
az úgy nevezett Singerstrasseben
a’ Nikolaiták házában Nr. 939 találtatnak, a’ Ma
gyar Orfzági jelenvaló Insurrectióhoz alkalmaz
tatott, három fzinű, t i. fejer, veres, és zöld se* 
lyemböl kéfzült pántlikátskak, a’ mellyeken a* 
veres fzinü selyembe aranyos és el törÜlhetetlen 
betűkkel ezen igik vágynak bé fzövetve: Pro Rege 
et Patria. Egynek az arra 17 krajtzár. A ’ kik
nek az illy pántlikaknak meg fzerzésekre kedvek
vagyon, bizvást jelenthetik magokat a’ fent ne
vezett Könyvkötő Úrnál.

Bétsben 15-ik Maii 1797^ efztendőben,
1 * , • .* «

.4
*

1 #. f

D . D. &

Könyvkötő Úrnál,
, avagy útzában.




